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Z čosltých vlastí
srna

dé Tří dítky tanuly mistrovi ví-

ce na srdcí než daně kterých ne-

platil a tím se vydal v šane stálé-

mu upomínání Aby dosáhl posho
vění ku placení odebral se obuv-

ník k svému lékaři p dru Minko-

vi který dle pravdy a skutečnosti

napsal bernímu úřadu vysvědčení
že Broženský je vážně churav a Že

zasluhuje aby mu byla povolena
lhůta k zaplacení daní Manželka

rn imwšm
odnesla vysvědčení na úřad a do
ma čekali ze budou míli pokoj
Ale nebyl Kde n! vzal tu se

vzal přišel k ním exekutor a Přes jedenáct milionů lahví

i X--cilte nemožné vecit no nlulil
nebo exekvoval Marně obuvník
tvrdil že v tom bude nějaký omyl
vždyť přece Žádal o shovění Vy
kouavatel o tom nevěděl a tomu
nařízení bylo důležitější než o co

s modrou páskou

láhvového

piva—
poplatník řekne A tak po díou- -

bylo prodáno roku 1905 Porovnání yrodojc za mlnul4 ityry roky
Jct jak nálcdujc t

1005 „7212217 lahví
Vm 11003648

VM 282777J lahví
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něm rozmlouvaní povídal vykona-
vatel aby mistr šel s ním na úřad
Kbohý vylezl z postele n vlekl se
do Palackého třídy na slavný
úřad Tam se ho úřadnící až Jek i i

Musili Jsme Ktrojriánobltl vkonnokt nuSelio novho a moderního
lahvovacího wldčlctil dvakráte llicia minulech tfl roků abychom

a povídali že toho nebylo potřebí vynovÉti iiionn vsruiijici pootavec
TatodalcXItá ukU íwm mvmÁnMné dfikazy o vítcCiiowtl řl

Jeho tál vzrŮtajídatolC A Uhodné chuti HTUKKUVA l'IVA
obliba Jct následkem zásluhy
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aby se v tak vážné chorobě obtéžo
val Nemocný občan a poplatník
šel domů —- vlastně vláě- - nohy n

4 tíží se dostal do příbytku kd
klesl na lože Stav jeho se zboř-š- l

děli běžely pro lékaře p dra
Míška který zastihl mistra jíž

%n chvílí na to Uro-ensk-
ý

zemřel hékař netajil se

úsudkem že lato procedura daňo-

vá iispíšíhi skon poplatníka
Americké Sokolky v tělocvičné

Olulajle htihu Icbřuncai W'bUr 1200

OMAHA NEBtitORZ BREWING CO

ílílá V~lSokola praŽHkého — Mateřská
bJ

jednota praská těsda s v pondělí
dne června vzácné návštěvě Willow Springs Pivovar
Ku pozvání tělocvičného spolku
paní a dívek pražských dostavili
se mílí naší hosté v počtu 12 cví-čeně-

h vůdcem technické výpra ZELENÉ "TRADING STAMP8"
vy americké br I' rysem a se svý-

mi družkami do Sokola pražského
kdež nesčetné obecenstvo nedo Za $ 'i 00 telených Trad

!ng nurnpi unmou tm

čkavé cckaiicí na vvkonv leneh nou

nějž bychom v těžkých chvílích

bojů našich se zanícením vždy

vzpomínali Vy pak drazí pluto

le nezapomenutelného nadšení a

vzpomínky radostné pro celý ži-

vot odnesete s sebou z našeho bo-

jiště národního Zveme Vás vřele

do našeho středu a prosíme Vás

znova i Přijďte ná posíliti jiříjd'
te sebe i nás potěšili! V (! Bil-déj- o

vících dne 11 června 1!)07

'Au Maticí školskou: dr Auu-k- a

starosta dr V Hromada mí-

stostarosta

Sebevražda po noční výtrznontl
V nocí ze 17 na 1H m m přistihl

městský policejní strÍŽník Uoubíu

čtyři mladíky kteří na Kupecké-
ho náměstí v Ml Boleslavi rušili

zpěvem noční klid Po napome-

nutí strážníkové vešlí mladící kte-

ří bylí před tím v hostinci "Na
růžku" do kavárny "IJ hroz-

nu" Asi po půl hodině vyšlí ven

a cestou po Novém městě opětně
zpívali Strážník Uoubíu dohonil

je ve Stakorské ulicí kde je opět-

né ku klidu napomínal a tu jeden
mladíků v němž později zjištěn

2SliV shV' Vlatlímír Tcsárek

zůstal pozadu a na Uoubíua v
vzdáleností asi dset kroků z re-

volveru vystřelil netrefil jej však

i dal se na útěk Strážník Bon-

inu přibrav si posilu zjistil v

jména mladíků načež dva

a tkl Tesárka našli pak v jeho

bytí se střelnou ranou v levé stra-ii- č

hrudní silně krvácejícího Po

dopravě do nemocníce sebevrah

dokonal Tcsárek připravoval prý
c již po několik dnů k sebevraždě

Zcměbranec Vilém Nemrava o

liož návratu z terezínské pevností
do Olomoiicf k pluku jsme si: zrní--lil- i

setrval na svém dřívějším

přesvědčení a nemíní ani nyní vzít

ručnicí do ruky ani složití vojen-iko- n

přísahu k vůlí čemuž byl již
dvakráte potrestán První orně-Jén- í

trest odpykal si v Krakově

i druhý dvouletý v terezínské

[cvnotí Po návratu z ní dostal

vojenský oděv nikoli však vý-íbr-

Byl dotazován jak se za-hov- á

až výzbroj obdrží zda bu-

le přísahat a vezme-l- í pušku do ru-- y

H tímto dotazem na Nemravu

obrátil několikráte zejména ve

litel setniny Také domlouváno

tnu bylo aby přece si dal říci LcS

odpověď modrookého mladíka by
!a vůči každému táž a vyznívala v

fom směru že on i nyní vytrvá a

' zůstane důsledným svému pře-

svědčení které jemu nedovoluje

ustoupili A na tomto stanovisku

ictrval po celý první den Próza-li- m

zůstal u lí setniny u které byl
již dříve V kasáren vy jít i byío

j'inu zakázáno Nemrava pohlíží
'cl i dně jak to s ním dopadne Jeho

loudruhové kteří v r 1905 s ním

na podzim nastoupili službu vo-

jenskou půjdou již letos na pod
zim domů V minulých dnech byl
Nemrava se set ní nou na vojenské

střelnici ale bez výzbroje nesl

sebou jen střelní listiny

Poslední celta do berního úřadu

Na Král Vinohradech zemřel po
velkém rozčilení obuvnický mistr

Krmit Broženský V posledních
ilnucli svého života měl ubohý

řiv-iiostni-

nemalé trampoty a svíze-

le n daněmi které při nejlepší vůli

a siiae nemohl zaplatit 7 prame-

ne bezpečného sděluje se o tom

následující i V Korunní třídí čí-

slo 9ií na Král Vinohradech by-

dlel obuvník Kra ut Broženský

který byl také jednatelem mino
renské pokbtdny vinohradských

Dokud byt mistr zdráv

měla i jeho rodina živobyt! a takt'

dávný berní úřad dostal předepsa-
né daně Kdyi ale Broiiuský byl
iiiicu válnoii chorobou tuberku- -

tosuu i trt hjhl po hMkojethistÍ V

domácnost jííkoi i v berním úfu

Mim

Za tVOO teleodi Triu!
iiH Htaiupoi kaMou led
uou

HTAHN NTKlťEH

(atuctykvartovchlakTl)
—ctua
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Kohane odjel do Ameriky Pan

Jitilfich Iuufer ohNtunivalclHký
ohchod h dobytkem v KrAlovuké

ul ponlal do Zluřova v lluliói G000

K Ohíiíí Koluinoví aby um za né

jMiHlal dobytek Litnfer vSnk itiar
in' očekával zÚNÍIku a když ani nu

nrttvmú nedošlu odpovčď obrátil
(! na bezpečnostní úřad Prostřed
iiietvíni ("etnické stanice ví Zlo-ov- t'

zjÍMlčno e Koliane jeHt lani

velmi dobře znám a ze je dále

mimo že Koliane 2'h června od-

jel — do Ameriky XAnilk 11 do-

bytím zapomněl vyřídit
Zavraždila své dítě — Manželka

íiádenníka JCmUíe Ječná v Jabloň-- i

nc nvým mužem vSuk nežijící
dala v únoru život děvčátku klerč

dala na vychování do ciziny Je-

likož vňak na né ničeho neplatila

byla jí dceruška na ukrocení po-lici-

vrácena Ječná odeňla puk
H ní do Železného Urodil a odtud

do Chotée u Staré I'aky kde vé

dílé udeřila rlo hlavy a pak je v

kaluží utopila Když mrtvola de v

řátka byla druhého dne nalezena

pátráno po jeho matce Stopa je

jí vedla do Jablonce kam přibyl
řetník 7 Bělohradu a četník ze Že-

lezného Úrodu kteří Ječnou vy-

pátrali a zatkli H ní zároveň byl
zatčen k ní žijící Mletý" tesař Jan

Uubla pro podezření ze spoluviny
Iih vraždě

Napálení podloudnící — Z Vim-

perku před několika dny jedoucí

povozník byl dvéma výrostky po-

žádán by jim vzal na vfiz několik

pytlů se Kcncm z nichž naplněny

jsou dva sacharidem a dovezl je
do (luthaiiHenu u Českých Trub

Povozník jim vyhověl a pří jízdé
lénem jim sdělil že přijíždčjí k ne

bezpečnému místu na kterém jsou

vždy finanční strážníci a vyzval

výrostky uby bii napřed aby chů-

zí pří povozu nevzbudili jejich po-

dezření Když oba jeho výzvé vy
liovčli a vzdálili se tak že je ně-

hy Jo vídčt odhodil kočí oba pytle
hi sacharidem na bezjw-čn- místo

ti uloživ pak v ííuthausenu pytle
n senem vrátil se pro pytle se

a zajel hlouběji do Čech

kde jej za 4000 zlatých rozpro-

dal Po návratu řekl výrostkům
kteří mu musili jestč aplatití do

voznéí za seno že mu pytle se

na cestč h vozu spadly
it že je ztratil Výrostci dali za

sacharín 1000 zlatých
Američtí Čechové pozváni do

Českých Budějovic — Předsedni-

ctvo Matice školské v (' Budějo-

vicích zaslalo prostřednictvím Ná-

rodní rady České výpravám ame-

rickým Čechům do Prahy ke sle-

tu všesokolskému zavítavším ná-ftlc-
d

lijící pozvání k veliké matiční

slavnosti česbudéjovieké na den

7 července spojené letos s tábo-

rem lidu jihočeského k němuž dějí
Ke rozsáhlé přípravy "Veleváže-

ní krajané! Drazí přátelé! Dne

7 července t r koná se v Č Bu-

dějovicích veliká národní slavnost

upojená k táborem lidu t celých

jiŽJiíťh Čech UčÁ-le- těchto slav-lloKt-
í:

posíliti Cechy
víeUA v krutém zápasu kU-r- ý o

dobytí města tohoto vedou jakož i

získati Matici českobudějovické

prostředky na vydržování českých
Akol a opatrovcu Víme Že budete

do únavy svti iiejiůnějšíeh oslav

které S4 na počest Vaši ve dueeh

pobytu Vaíeho ve vlasti nspřá
nají přes to vsak přece ještě při-- f

háíuie i my a projíme Ván: Na

Vstivtn Čcké Uudéjoviee tluc 7

U rvenec učtňt rad't víoin vér-jiýi- u

našim a posilte nás" avoti n

ti v boji naíem Den 7 červen

ph pM7 tsn se Vaiím příelnnb ui

pr wi památným uvÁtkcm im

(3 tucty plntovcb lahví)
--ccot

VwW WWW- -

tr i 1 ti ii _ _ii nruwc Minu iv uusinuviv ucjh-iin-
i lauTOTV Divo liona- -

jflllD 1 sete til dvojoáMohnou hodnotu t 9ulnfck "TraďParna
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Objednejte il poilou neb Urktunm Douflai 1800 nlo 16MB

pozdravilo je způsobem ncjvřelej-ší-

Jménem mateřské jednoty
pozdravil milé vzácné hosty mí-

stostarosta dr Ant Novotný vře-

lými slovy která vynutila slzy v

očích milých návštěvnic a která
obecenstvo přečetně shromážděné

provázelo bouřlivým potleskem
Dr Novotný poukázal na význam-nos- t

síní v něž vstupují kentry na-

še z dálných končin zaoceánských
síní posvěcených nadšenými ho-

roucími slovy a skutky Tyršovými
a požehnaných ušlechtilou čínno-d- í

Kiietfiierovoii Poukázal k to-

mu že tyto velké ídee jdoucí v

pnící kázní a vytrvalostí za šlČ-stí-

našeho národu byly vzpru-
hou k obrovskému rozmachu dneš-

ních sil Sokolstva českého a zá-

kladem obětavé lásky hostí na-

ších které ani cesta přes oceán

neodstrašila aby nenavštívili dra-

hou otěínu českou Nadšenými
slovy přivítala neutry pí Slavíko-v- á

a slova její provázena byla ži-

vým souhlaseni Na to provedly
"VÍěenky cvičení své kiiželí a

praporci kteréž výkony přesnost!
a lahodností svou vynutily obdiv

a nadšený potlesk přítomných
Hluboce dojat poděkoval za přiví-

tání jménem sester br Krys kla-

da jílii nu srdce aby tyto vzácné

vzpomínky nesly do vlasti ameri-

cké Na to provedly cviéeitky

pražské pěkná cvičen! s kuŽeli

která sestrami americkými sledo-

vána byla se zřejmým nájmem Po

domácím pohoštění které připni
vil sestrám americkým výbor té

loeviěného spolku paní a dívek

opustily Kokclky za nadšených po

ídravů tělocvičnu Návštěwt je-

jich zůstane šeiu jistě iicapomc
uutvluou!

TI kdož dovedou cctníti výborný ttolal nápoj
oblíbí ií zajisté nafie "GOLD TOP" lahvové pivo
Jeat lehké perlící ae a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z ncjltpíího chmele vybrané-
ho jeCmene a Čisté vody— neníť v nřm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není ta laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejltpi
a ti kteříž je jednou okusili stali ce řádnými naSiml

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paletových Objednejte eí n svého ober jd
nika aneb telefonem —Tel Omaha 154a So Omaha 8
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